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IOM zachęca do zapoznania się z ofertą dotyczącą zapewnienia awaryjnego zakwaterowania oraz wsparcia w
zakresie mieszkań przejściowych i najmu dla uchodźców.

Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji (IOM) w Polsce zaprasza kwalifikujące się organizacje non-
profit do składania wniosków projektowych dotyczących realizacji kompleksowego programu pomocy
mieszkaniowej skierowanego do uchodźców z Ukrainy przebywających w Polsce. Program ma na celu
zaspokojenie pilnych potrzeb mieszkaniowych, wsparcie bezpiecznego przejścia z zakwaterowania
zbiorowego oraz promowanie stabilności mieszkaniowej i integracji poprzez skoordynowane działania
uwzględniające kwestie ochrony.

Cel

Ogólnym celem tej interwencji jest zapewnienie bezpiecznego, godnego i trwałego dostępu do
mieszkań dla uchodźców z Ukrainy w Polsce poprzez zapewnienie zakwaterowania w sytuacjach
kryzysowych, wsparcia w zakresie mieszkań przejściowych i wynajmu oraz zindywidualizowanego
zarządzania przypadkami i usług integracyjnych.

Proponowane działania

Zapewnienie zakwaterowania w sytuacjach kryzysowych dla uchodźców, którzy nagle lub pilnie1.
potrzebują mieszkania, zwłaszcza dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji po zamknięciu
zbiorowych ośrodków dla uchodźców oraz dla osób i rodzin zagrożonych bezdomnością;
2Wspieranie bezpiecznego przejścia z zakwaterowania zbiorowego poprzez wsparcie w zakresie2.
zakwaterowania przejściowego i wynajmu, w tym dodatki do czynszu, kaucje, pomoc w
przeprowadzce i monitorowanie najmu (lista narzędzi nie jest wyczerpująca, w zależności od
doświadczenia wnioskodawcy mogą się na niej pojawić różne rozwiązania); oraz
Zapewnienie wszystkim beneficjentom zindywidualizowanego zarządzania sprawami3.
(koncentrującego się na umożliwieniu uchodźcom skutecznego korzystania z lokalnych
systemów wsparcia, takich jak pomoc społeczna, dostęp do lokalnych placówek opieki
zdrowotnej i szerokie wsparcie dostosowane do potrzeb społeczności) oraz skierowań, a także
dostępu do usług integracyjnych, takich jak kursy języka polskiego, doradztwo zawodowe i
edukacja finansowa (lista ta również pozostaje otwarta, w zależności od potrzeb i indywidualnej
sytuacji).

Pierwszeństwo będą miały wnioski, które łączą wszystkie trzy elementy w jedną spójną interwencję.

Ogólne wyniki:

Uchodźcy w pilnej potrzebie uzyskują natychmiastowy, bezpieczny i godny dostęp do
zakwaterowania.



Gospodarstwa domowe znajdujące się w trudnej sytuacji opuszczają zakwaterowanie zbiorowe
bez doświadczania bezdomności.
Beneficjenci osiągają większą stabilność mieszkaniową i zmniejszają ryzyko związane z ochroną.
Uchodźcy wzmacniają swoją samodzielność i integrację dzięki dostosowanemu do potrzeb
zarządzaniu sprawami i skierowaniom.

Oczekiwane wyniki

Osobom ubiegającym się o status uchodźcy, które znajdują się w sytuacji kryzysowej związanej z
zakwaterowaniem, zapewnia się zakwaterowanie w trybie pilnym.
Mechanizmy mieszkaniowe przejściowe i wynajmowane umożliwiają gospodarstwom domowym
znajdującym się w trudnej sytuacji uzyskanie dostępu do stabilnego zakwaterowania.
Beneficjenci otrzymują zindywidualizowane zarządzanie sprawami i skierowania do niezbędnych
usług.
Poprawa koordynacji między partnerami, gminami, ośrodkami pomocy społecznej i
organizacjami pozarządowymi.

Składanie wniosków projektowych

Wnioskodawcy muszą złożyć wniosek projektowy zgodnie z wymaganiami określonymi w zaproszeniu
do wyrażenia zainteresowania, korzystając z szablonów i formatów dostarczonych przez IOM.

Miejsce i termin składania projektów

Wnioski projektowe należy składać drogą elektroniczną na adres wskazany w CEI nie później niż do
dnia 9 lutego 2026 r. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

Więcej szczegółów na stronie https://poland.iom.int/pl/zapytania-ofertowe
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